[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
   www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

	REQUERIMENTO Nº

	          REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se é possível escalonar - além do que é feito atualmente - os horários de atendimento das consultas médicas na rede pública de saúde, especialmente, no CEMEM.

Justificativa

 Em passagem pelo CEMEM constatamos o demasiado tempo de espera para as consultas médicas realizadas no local. Compreendendo que muitos dos atendidos estão em condição de debilidade ou já apresentam idade avançada, propomos que a Municipalidade passe a adotar o escalonamento dos horários de atendimento com a proposta, por exemplo, de que se organize grupos a cada 30 minutos ou com no máximo 5 pacientes, de modo a tornar mais ágil e atendimento e oferecer maior conforto aos munícipes..

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Junho de 2019.

João Éder Alves Miguel
                                                Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
cef23e91-88ee-403e-a4cf-ff4db4788161.png
PROTOCOLO 2851/2019 - 07/06/2019 13:37

image1.jpeg